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Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986), ns. tasa-
arvolaki, toi 1.6.2023 alkaen varhaiskasvatukseen velvoitteen laatia 
toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma. Vastaavasti yhdenvertaisuuslaki 
(1325/2014) velvoittaa laatimaan toiminnallisen 
yhdenvertaisuussuunnitelman. Velvoitteet koskevat varhaiskasvatuslain 
mukaisesti varhaiskasvatuksen järjestäjien ja yksityisten palveluntuottajien 
järjestämää varhaiskasvatusta sekä varhaiskasvatuksen yhteydessä 
järjestettävää esiopetusta. Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen yhteinen toiminnallinen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu osana Mäntsälän 
varhaiskasvatuksen tasa-arvohanketta 2020–2021 ja nyt suunnitelma on 
päivitetty vastaamaan lakimuutoksen velvoitteita. Suunnitelma täydentää 
Mäntsälän kunnan varhaiskasvatussuunnitelmaa 2022 ja Mäntsälän 
kunnan esiopetuksen opetussuunnitelmaa 2023. Mäntsälän kunnan 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminnallista tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa, vähintään kolmen 
vuoden välein.  
 
Suunnitelma toimii pohjana Mäntsälän varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämistyölle sekä vuosittain yksiköissä 
laadittavalle toiminnalliselle tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmalle. 
Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilöstön ja lasten kanssa. 
Huoltajien näkökulmat huomioidaan suunnitelmien sisällössä.  
 
Yksikkökohtainen toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
liitetään osaksi ryhmien varhaiskasvatussuunnitelmaa tai esiopetuksen 
lukuvuosisuunnitelmaa. Suunnitelmaan kirjattujen kehittämistoimenpiteiden 
toteutumista ja vaikuttavuutta arvioidaan tarvittaessa tai vähintään 
vuosittain. 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
2023. 
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Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 
 
 Liite 1. Toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
 


